
 

 

 

OPINIA NR 116/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 29 listopada 2021 r. 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały  

Nr CX/1101/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie składu Komisji 

Medalu „CRACOVIAE MERENTI” – druk 2349. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa  

(tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się,  

co następuje: 

Przedstawiam stanowisko dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 

wniesionego przez Grupę Mieszkańców Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały  

Nr CX/1101/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie składu Komisji Medalu 

„CRACOVIAE MERENTI” – druk 2349. 

 

UZASADNIENIE 

Zwyczajowo posiedzenie Komisji Medalu „CRACOVIAE MERENTI” zwoływane jest  

w pierwszym kwartale roku kalendarzowego. Z uwagi na stan epidemiczny w Polsce, 

przyznane laureatom w 2020 r. Medale „CRACOVIAE MERENTI” przez długi czas nie były 

wręczane. Ustalono, że kolejne posiedzenie Komisji Medalu „CRACOVIAE MERENTI”, na 

którym zostaną rozpatrzone wnioski, jakie wpłynęły od czasu ostatniego posiedzenia, będzie 

zwołane po wręczeniu uprzednio przyznanych medali.  

Uroczystości wręczenia medali „CRACOVIAE MERENTI” nie były przez dłuższy czas 

organizowane. Finalnie odbyły się w reżimie sanitarnym. Po wręczeniu wszystkich 

przyznanych wcześniej medali, członkowie Komisji ustalili termin kolejnego posiedzenia na  

29 listopada 2021 r.  

Podczas ww. posiedzenia Komisja podjęła decyzję o przyznaniu, pozostałych do 

rozdysponowania w obecnej kadencji (VIII kadencja: 2018-2023 r.), medali zgłoszonym 

kandydatom. Nie jest zatem zasadne, by w tej kadencji Komisja zbierała się po raz kolejny. 

Skład Komisji Medalu „CRACOVIAE MERENTI” ustala Rada Miasta Krakowa, tym 

samym to Rada Miasta Krakowa decyduje o zmianach w jej składzie.  


